
Příloha č. 4 k usnesení Rady HMP č. 617 ze dne 23. 4. 2013

Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3001
"Občanské sdružení 

SLOVO 21" 69343951

Dobrá praxe evropských metropolí - Získání a 
sdílení dobré integrační praxe a výměny zkušeností 
ve vybraných evropských městech. Odborné 
síťování, studijní návštěvy, vytvoření Fondu 
zkušeností a dobré praxe (tvorba elektronické a 
informační publikace), kulatý stůl.� Náklady na 
kancelářské potřeby a spotřební materiál, grafický 
design publikace, překlady a tlumočení, editor 
publikace, aktualizaci webových stránek, DPP 
(koordinátor a experti projektu). 847 000 Kč 209 000 Kč 100 000 Kč

Nepodpořeny položky 
nájemné, úklid, údržba, 
účetní, občerstvení pro 
účastníky kulatého stolu.

3002
"Občanské sdružení 

SLOVO 21" 69343951

Next Door Family EU - Rodina Odvedle - Setkání 
českých rodin a rodin cizinců u společného oběda v 
domácnosti jedné z nich, mediální a propagační 
činnost.�
Náklady na kancelářské potřeby a spotřební 
materiál, nájemné (příprava realizace), poštovné, 
telefon, fax, úpravu webových stránek, propagaci a 
medializaci (PR,plakáty,letáky,banner,rozhlasový 
spot, inzerce), fotodokumentaci, postprodukci 
dokumentárního filmu, střih filmu (pronájem 
střižny a střihač), výrobu titulků k filmu a překlad 
titulků, výrobu DVD, DPP - koordinátor a asistenti. 

682 000 Kč 305 800 Kč 50 000 Kč

Nepodpořeny položky 
potraviny na setkání 
rodin, elektřina, plyn, 
voda, úklid, údržba.



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3003
"Společnost česko-

arabská" 45771413

Češi poznávají arabský svět - Arabové život v ČR - 
Uspořádání 5 kulturních večerů, které budou 
věnovány seznámení s dílem předních moderních 
arabských literátů-prozaiků i básníků formou 
medailonku s jejich tvorbou. Recitace veršů v 
arabském originále i českém překladu za 
doprovodu arabské hudby, zpěvu a tance. Večery 
budou doplněny výstavkami fotografií, promítáním 
diapozitivů. Večery budou koncipovány s ohledem 
na další významné akce týkající se arabské kultury 
probíhající v Praze.�
Náklady na nájemné, kancelářské potřeby, 
poštovné, propagaci, honoráře.

70 000 Kč 50 000 Kč 20 000 Kč

3004
ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE 22856561

Prezentace beninské a africké kultury v hl. m. Praze 
- Cyklus kulturně-osvětových akcí pro komunitu 
Afričanů v Praze a veřejnost (majoritní společnost. 
Cílem je přiblížení a pochopení kultury a tradic 
"černé Afriky" české veřejnosti. V rámci projektu se 
uskuteční 2. ročník Dnů Beninu v Praze, akce Jak 
chutná Afrika, konference Beninská rodina, Den 
Afriky - Africko-český společenský večer, Vánoce v 
Beninu. Náklady na pronájem prostor, honoráře 
účinkujícím (hudební a taneční soubory, zpěváci), 
propagaci, občerstvení (tradiční africká jídla),  
výstavu umělecké tvorby a malíře J. Sinzogan. 

827 000 Kč 600 000 Kč 35 000 Kč

Nepodpořeny položky 
ubytování a cestovné.

2



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3005
ALLIANCE-BENIN EN 

REPUBLIQUE TCHEQUE 22856561

Zjednodušení integrace občanů černé Afriky a 
Africko-českých rodin v ČR - Cyklus kulturních akcí 
zaměřených na komunitu Afričanů v Praze (i ČR) - 
"Novoroční setkání africko-českých rodin", "Den 
dětí africko-českých rodin a rodin přátel Afriky", 
"Víkendové setkání africko-českých rodin", "Zpátky 
do školy (bowlingové odpoledne pro rodiny a 
přátele Afriky)", "Vánoční posezení pro rodiny". 
Náklady na občerstvení (tradiční africká jídla), 
dárky pro děti a soutěžící, pronájem prostor, 
dopravu a ubytování na víkendová setkání, 
pronájem bowlingové dráhy. �

221 000 Kč 155 000 Kč 0 Kč

3



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3006
Centrum pro integraci 

cizinců 26631997

Nízkoprahové kurzy českého jazyka pro cizince žijící 
v Praze, integrační aktivity pro cizince a veřejnost 
(dospělí, rodiče s dětmi) - Nízkoprahové kurzy 
češtiny pro cizince s dlouhodobým pobytem, 
trvalým pobytem nebo azylem pobývajích na území 
hl. m. Prahy. Celkem 369 lekcí (738 vyučovacích 
hodin), kurzy budou probíhat pondělí - sobota v 
Praze 8. Doprovodné informační semináře pro 
cizince (celkem 2, 12 vyučovacích hodin). Kurzy pro 
předškolní děti a rodiče (básničky a písničky, 44 
lekcí, 88 vyučovacích hodin), večerní klub (25 
setkání).�
Náklady na kancelářské potřeby, materiál 
(flipcharty, papír do flipchartu, materiál na učební 
pomůcky), nájemné CIC, poštovné, telefon, fax, 
propagaci, grafiku, lektory (fakturace), odměny 
lektorů (DPP), koordinátorka (PS), metodik (PS), 
administrátor (PS), pronájem učeben. 

824 780 Kč 499 500 Kč 100 000 Kč

4



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3007 Člověk v tísni o.p.s. 25755277

Tváří v tvář: Praha jako místo setkávání a 
komunikace migrantů a místních  - Kulturní a 
mediální činnost, větší zapojení migrantů do 
veřejné a mediální debaty, kvalitnější informování 
veřejnosti. Video trénink, rozhlasový pořad 
Crossings, veřejná akce - Mezinárodní den 
migrantů (18.12.2013), komunikace s migranty / 
veřejností, propagace a evaluace projektu.�
Náklady na honoráře moderátorce, honoráře pro 
aktivně vystupující migranty, trénink lektorů, 
zajištění tréninku, materiály pro účastníky, 
propagaci aktivit, pohoštění s prezentací 
ethnocateringu na veřejné akci, náklady spojené s 
realizací projektu.

230 992 Kč 81 838 Kč 35 000 Kč

3008 Humanitas Afrika 70831220

Fandíme Africe - Vzdělávací a kulturní akce ve 
spolupráci s knihovnami v Praze, provoz knihovny a 
virtuálního Afrického informačního centra. 
Informační kampaň v rámci Afrického informačního 
centra - zlepšení informovanosti české veřejnosti o 
rozvojových zemích subsaharské Afriky a jejích 
obyvatelích.� Náklady na pracovníka knihovny 
(DPP), cestovné pro hosty na akcích, knihy a DVD, 
překlady do češtiny, výrobu propagačních 
materiálů, kurýrní služby (doprava materiálu na 
akce), propagaci v tisku a kulturním programu. 

435 060 Kč 40 000 Kč 20 000 Kč

5



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3009 InBáze Berkat, o.s. 26548216

RefuFest-setkávání tradic a kultur - 8. ročník 
jednodenního multikulturního festivalu v parku 
Kampa - prezentace národních zvyků, tradic a 
kultury.�
Náklady na pronájem WC, pódia, osvětlovací práce, 
zajištění přívodu elektrické energie, hygienické 
potřeby na festival, pronájem stanů, pronájem lavic 
a stolů, nájem prostor na festival včetně zázemí, 
honoráře pro účinkující, zajištění ozvučení, tisku 
letáků, grafické zpracování letáků, propagaci v 
médiích, výtvarné potřeby a ostatní drobný 
materiál na workshopy.

317 070 Kč 174 650 Kč 80 000 Kč

3010

Informační centrum 
KAVKAZ-VÝCHODNÍ 

EVROPA 69347930

Koncerty-večery věnované česko-arménské kultuře 
v ČR - Zajištění organizační stránky dvou 
koncertních večerů za účasti arménsko-českého 
pěveckého sboru, arménských houslistů a zpěváků, 
žáků arménské školy v Praze.Večer  věnovaný české 
armenoložce a překladatelce Ludmile Motalové.�
Náklady na nájemné, poštovné, telefon, fax, 
honoráře.

31 500 Kč 16 700 Kč 10 000 Kč

Nepodpořena položka 
občerstvení.

6



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3011
Kazachstánské kulturní 
centrum v ČR Elim-aj 27008193

VII. Dny kultury národů Republiky Kazachstán v 
Praze - Seznamování s kulturou národů 
Kazachstánu ve formě koncertů, výstav, seminářů, 
soutěží, přednášek. Slavnostní zahájení, večer 
kazachstánského filmu, koncert dětského sboru 
"Elim-aj" z Kazachstánu, mezinárodní fórum 
mládeže, Den jazyků národů Kazachstánu, 
slavnostní ukončení.�
Náklady na kancelářské potřeby, nákup surovin na 
ochutnávku tradičních jídel, nájemné, poštovné, 
telefon, cestovné, propagaci, pořízení nebo 
vypůjčení kostýmů, internet, zapůjčení techniky 
(TV,dataprojektor,dvd), dokumentaci jednotlivých 
akcí (obrazové a zvukové záznamy, tisk fotografií), 
přepravu účinkujících, honoráře, OON.

300 000 Kč 190 000 Kč 30 000 Kč

Nepodpořena položka 
materiál (blíže 
nespecifikováno).

7



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3012
Kazachstánské kulturní 
centrum v ČR Elim-aj 27008193

Vzdělávací činnost a klubová setkání 
Kazachstánského kulturního centra v České 
republice "Elim-aj" o.s. - Pořádání přednášek, 
seminářů, osvětových akcí s aktuální tematikou 
integrace cizinců, výstav, výtvarných soutěží, 
výletů, sportovních, kulturních akcí pro členy 
centra a hosty, klubová setkání.� Náklady na  
kancelářské potřeby, nákup surovin pro 
ochutnávky tradičních jídel, nájemné, poštovné, 
telefon, cestovné, propagaci, zajištění kostýmů 
(nákup, zapůjčení), organizaci členské schůze, 
internet, roční údržbu, provoz a aktualizaci 
internetových stránek, zapůjčení technického 
zařízení (TV,DVD,dataprojektoru), dokumentaci 
akcí (obrazový a zvukový záznam, tisk fotografií), 
přepravu účinkujících, honoráře, OON.

250 000 Kč 150 000 Kč 20 000 Kč

Nepodpořena položka 
materiál (blíže 
nespecifikováno).

3013 Lačhe Čhave 66004284

"Všichni spolu sportujeme" - Celoroční provoz 
sportovních kroužků a jednorázové sportovní akce 
pro děti a mládež ve věku 6 - 26 let, rodiče s 
předškolními dětmi (0-7 let). Jedná se o cizince z 
Prahy 4, 12 a Libuš. Nabídka bezplatného 
volnočasového programu pro děti a mládež.� 
Náklady na DPP - sportovní lektor, metodik, 
vedoucí projektu, propagaci, zdravotník, nákup 
sportovního vybavení (míče, sítě, pálky, dresy, 
ochranné pomůcky), zajištění tlumočení.

190 000 Kč 70 000 Kč 0 Kč

8



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3014
Mezinárodní kulturní 

institut KLÍČ 22676627

Žiješ v Česku, mluvíš česky - Podpora výuky českého 
jazyka pro cizince - Interaktivní seminář - umělecká 
vystoupení, scénky, hudební vystoupení, divadlo , 
workshop - praktické procvičování, prezentace 
autorů učebnic českého jazyka pro cizince 
(představení výukových materiálů), diskuse s 
autory učebnic, učiteli češtiny i veřejností, 
FlashMob.� Náklady na odměny za přípravu a 
zajištění akce (tvůrčí tým), přednášející, 
účinkující,film, moderaci, Flash mob, cestovní 
náklady, reklamní kampaň (média, letáky), 
občerstvení, dárkové předměty, trička s logem 
"Žiješ v Česku, mluvíš česky".

123 125 Kč 98 500 Kč 0 Kč

9



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3015
Mezinárodní 

organizace pro migraci

Mezinárodní expertní seminář v hlavním městě 
Praha v oblasti integrace a integračních kurzů pro 
cizince - Dvoudenní mezinárodní expertní seminář 
v Praze zaměřený na výměnu zkušeností se 
zahraničím o integračních opatřeních a poskytování 
integračních kurzů ve vyspělých imigračních zemích 
a EU městech. Výstupem semináře bude brožura k 
integraci a poskytování kurzů (tzv. uvítací kurzy) v 
zahraničí.�
Náklady na dopravu - zpáteční jízdenka z Vídně, 
Norimberka, zpáteční letenka z Lisabonu a z 
Bruselu, cestovné českých mimopražských 
účastníků,ubytování (mezinárodní expertní seminář 
v Praze - 4 osoby/2 noci, 3 osoby/1 noc), diety, 
seminární materiály pro 40 účastníků (tisk, vazba, 
desky, tužky aj.), překlady a korektury brožury, 
catering (40 osob/ 2 dny), tlumočení semináře a 
tlumočnická technika (2 dny ), grafický design 
brožury, předtisková příprava a tisk brožury.

214 935 Kč 150 455 Kč 0 Kč

10



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3016 Nová škola o.p.s. 25768867

Rozlety pro cizince - Vzdělávací, volnočasové a 
kulturní aktivity - zvýšení vzdělanostních šancí dětí 
cizinců (6. až 9. ročník ZŠ) formou skupinového 
doučování profilových předmětů, individuálního 
poradenství a volnočasových aktivit.� Náklady na 
DPČ - koordinátor projektu, koordinátor 
dobrovolníků a výuky, DPP supervize dobrovolníků, 
kancelářské a učební pomůcky, potraviny, nájemné 
na výukové prostory a kancelář, pronájem sálu na 
Etnovečer, poštovné, telefony, internet, propagaci, 
vstupné, jízdné, pojištění dobrovolníků, účetnictví, 
správu sítě a webu.

300 500 Kč 284 500 Kč 20 000 Kč

11



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3017
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, o.s. 45768676

Člověk člověku - Přednášky, workshopy,večery, 
exkurze aj. Předávání zkušeností a informací 
majoritní společnosti o životě cizinců. Vzdělávání 
cizinců a občanů ČR navzájem (Ethno workshopy, 
komentované procházky, 3 kulturní večery, 
přednášky na sociálních vyšších odborných školách, 
soutěž uměleckých děl na téma migrace - "Migrace 
pro umění".� Náklady na ethno-občerstvení pro 
multikulturní večery, materiál na workshopy 
(výtvarné a hudební potřeby), pasparty, stojany v 
rámci soutěže, nájemné na workshopy a 
multikulturní večery, tisk materiálů pro přednášky, 
cestovné (dovoz věcí na akce), DPP - koordinátor 
aktivit, lektoři workshopů, průvodce 
komentovaných procházek, lektory přednášek VOŠ, 
grafiku letáků, plakátů a průvodce, honoráře pro 
účinkující v rámci multikulturních večerů, tisk 
letáků, plakátů a průvodce, vyvolání soutěžních 
fotografií.

287 400 Kč 198 400 Kč 40 000 Kč

12



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3018
Organizace pro pomoc 

uprchlíkům, o.s. 45768676

Poznávej a respektuj! - Besedy a navazující 
praktické workshopy ( témata - "Demokracie a 
lidská práva", "Cizinci a xenofobie", "Rasismus a 
extremismus", "Mediální obraz probíraných 
témat". Proškolení dobrovolníků organizace 
Barevný svět, která pracuje s ohroženou mládeží na 
území hl. m. Prahy.�
Náklady na kancelářské potřeby (tonery, papíry, 
drobné kancelářské potřeby), tisk materiálů pro 
besedy a workshopy, poštovné, telefon, internet, 
pronájem kanceláří OPU, DPP-koordinátor 
projektu, lektor besed, lektoři workshopů, účetní 
služby. 94 000 Kč 65 500 Kč 0 Kč

3019 Poradna pro integraci 67362621

Média a migrace. Podpora vytváření 
objektivnějšího zobrazování témat týkajících se 
migrace a migrantů v českých médiích - Zajištění 
vzdělávacích akcí a celoročních informačních aktivit 
pro novináře - vzdělávací workshopy pro novináře, 
měsíční newsletter pro média, poradna pro 
novináře/média, monitoring tisku.� Náklady na 
realizaci workshopů (pronájem prostor, příprava 
podkladů, zapůjčení techniky), grafická úprava 
roční zprávy k monitoringu tisku, honoráře (lektoři 
workshopů, cizinci účastnící se workshopů), 
odborný pracovník (zajištění realizace všech aktivit 
projektu).

152 912 Kč 69 000 Kč 0 Kč

13



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3020
Společnost Mariny 

Cvětajevové 26529181

Posílení kulturně-vzdělávacích aktivit Společnosti 
M. Cvětajevové - Literární a hudební večery, 
výstavky. Cílem projektu je šíření znalostí o tvorbě 
a životě Mariny Cvětajevové pro možnost 
pozitivního ovlivnění v integraci rusky mluvící 
minority v Praze.� Náklady na pronájem sálu a 
aparatury, odměny lektorům a účinkujícím.

179 000 Kč 125 000 Kč 0 Kč

14



Programy podpory aktivit integrace se cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2013

Program č. 1 - Kulturní, společenskou a osvětovou činnost související se vztahem k integraci cizinců v hl. m. Praze

Projekty s dotací do 200 000,- Kč

Číslo 
projektu

Žadatel IČ Název projektu / Anotace
Celkové 
náklady

Požadovaný 
dar

Grant HMP Poznámka

3021

Vajnachská diaspora 
České republiky o.s. 22755420

Česko-náš nový domov - Zajištění organizační 
stránky vzdělávacích a kulturních aktivit k podpoře 
integrace příslušníků vajnachské komunity do české 
společnosti, právní a sociální pomoc, jazykové 
kurzy (čeština,angličtina,čečenština), kurzy 
výpočetní techniky, podpora sportovních aktivit, 
zřízení knihovny, vytvoření a provoz webových 
stránek, připomenutí významných výročí, podpora 
vzdělávání příslušníků vajnachské komunity na SŠ a 
VŠ. �
Náklady na vybudování vajnachského kulturního 
centra, lektory a učebnice jazykových kurzů, lektory 
a učebnice kurzů výpočetní techniky, podpora 
vzdělávání příslušníků vajnachské komunity na SŠ a 
VŠ (nespecifikováno), podpora sportovních aktivit 
(nespecifikováno), vytvoření a provoz webových 
stránek, zřízení knihovny (nespecifikováno), plat 
zaměstnanců, poplatky za elektřinu, kancelářský 
nábytek a potřeby, výpočetní techniku,  dopravu, 
internet, telefon, vedení účetnictví, sociální 
poradenství, právní služby, účast na Refufestu, 
oslavy významných výročí.

2 535 000 Kč 2 535 000 Kč 0 Kč

9 113 274 Kč 6 068 843 Kč 560 000 KčCelkem

15




